Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 21 Viernes, 26 de enero de 2018 Pagina 1719

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Educacion, Juventud y Deportes

486 Orden de 28 de diciembre de 2017, de la Consejeria de
Educacion, Juventud y Deportes, por la que se seleccionan los
centros publicos para el desarrollo del segundo periodo del Plan
de Accion para la Mejora de los Centros Educativos (PAMCE)
durante el curso 2017-2018.

La Orden de 10 de diciembre de 2015, de la Consejeria de Educacién y
Universidades, regula el Plan de Accién para la Mejora de los Centros Educativos
(PAMCE) y el procedimiento de participacion en el mismo de centros sostenidos
con fondos publicos de la Region de Murcia (BORM de 28 de diciembre).

La Orden de 21 de septiembre de 2017, de la Consejeria de Educacion,
Juventud y Deportes, aprueba la convocatoria de participacion de los centros
educativos publicos no universitarios de la Regiéon de Murcia que realizaron
el primer periodo del Plan de Accién para la Mejora de los Centros Educativos
(PAMCE) en el curso 2016-2017, para realizar el segundo periodo de dicho plan
durante el curso 2017-2018 (BORM de 5 de octubre).

El dispongo sexto de la orden de convocatoria establece que la resolucion
del procedimiento se realizara mediante orden de la Consejera de Educacion,
Juventud y Deportes y el procedimiento se regula en articulo 11 de la orden que
regula el Plan.

Vista la propuesta de resolucion definitiva de seleccién de centros publicos
de la convocatoria del segundo periodo del Plan de Accidn para la Mejora de los
Centros Educativos (PAMCE) publicos no universitarios de la Regién de Murcia
para el curso 2017-2018, formulada por el 6rgano instructor.

Visto el articulo 123 de la Ley Organica 2/2006, de 3 de mayo, de Educacion,
(BOE del 4 de mayo) que establece el proyecto de gestidon de los centros publicos
y en concreto la autonomia en su gestiéon econémica.

Visto que el articulo 16.1 de la Ley Organica 4/1982, de 9 de junio, por la
que se aprueba el Estatuto de Autonomia de la Regidon de Murcia, dispone que
corresponde a la Comunidad Autéonoma la competencia de desarrollo legislativo y
ejecucion de la ensefianza en toda su extension, niveles, grados, modalidades y
especialidades.

Visto el Decreto 1/2003, de 17 de enero, por el que se regula el régimen
juridico de la autonomia de gestién econdmica de los centros docentes publicos
no universitarios. (BORM de 22 de enero).

Dispongo:

Primero. Avocar la competencia de delegacion en la Secretaria General de
la Consejeria de Educacion, Juventud y Deportes y en la Directora General de
Atencion a la Diversidad y Calidad Educativa, de la Orden de 3 de febrero de 2016
(BORM DE 13/02/2016), por economia procesal.

NPE: A-260118-486



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 21 Viernes, 26 de enero de 2018 Pagina 1720

Segundo. Comprometer el gasto, reconocer la obligaciéon y proponer
el pago de las cantidades relacionados en el Anexo I por importe total de
veinte mil doscientos noventa y nueve euros con quince (20.299,15 €),
cofinanciados por el Fondo Social Europeo, con cargo a la partida presupuestaria
15.02.00.422C.270.00, proyecto 43622, del vigente presupuesto, como gasto
elegible.

Tercero. Comprometer el gasto, reconocer la obligaciéon y proponer el pago
de la cantidad relacionada en el Anexo II, previa fiscalizacién favorable por parte
de la Intervencién

Delegada, por importe de veinticinco mil quinientos cincuenta euros
(25.550,00 €), cofinanciados por el Fondo Social Europeo, con cargo a la partida
presupuestaria 15.02.00.422C.270.00, proyecto 43622, del vigente presupuesto,
como gasto elegible.

Murcia, 28 de diciembre de 2017.—La Consejera de Educacion, Juventud y
Deportes, Adela Martinez-Cacha Martinez.

ANEXO I
cODIGO CENTRO CIF IMPORTE
30002556 CE INF-PRI CONDE CAMPILLOS Q3068423G 2.440,00
30004841 CE INF-PRI SAAVEDRA FAJARDO Q30681821 3.300,00
30005201 CE INF-PRI LA CRUZ Q3068242A 1.200,00
30005326 CE INF-PRI HELLIN LASHERAS Q3068364C 3.300,00
30011511 CE INF-PRI CIUDAD DE MURCIA Q3068245D 1.239,15
30003202 IES ARZOBISPO LOZANO Q3068087] 3.300,00
30001801 IES POLITECNICO Q3068073] 2.640,00
30007864 IES J. MARTINEZ RUIZ (AZORIN) Q3068051F 2.880,00
TOTAL 20.299,15
ANEXO II
cODIGO CENTRO CIF IMPORTE
30300001 CPR REGION DE MURCIA Q3068020A 25.550,00

NPE: A-260118-486 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	680/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, mediante el sistema de libre designación los puestos de dirección del Área II de Cartagena – Hospital Sta. M.ª del Rosell, qu
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Transparencia, Participación y Portavoz
	394/2018	Resolución por la que se publica el acuerdo de Encomienda de Gestión entre el Consejo de la Transparencia de la Región de Murcia y la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Portavoz para la realización de actuacione
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	686/2018	Corrección de errores en la Orden de 22 de enero de 2018, por la que se acuerda la convocatoria de elecciones para la renovación de los Órganos de Gobierno de las Cámaras Oficiales de Comercio, Industria, Servicio y Navegación de la Región de Mur
	559/2018	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Empleo, Universidades y Empresa y la Universidad Católica San Antonio de Murcia para la realización de prácticas docentes universitarias.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	570/2018	Orden de 27 de diciembre de 2017, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se concede la subvención económica a los centros privados con enseñanzas concertadas para desarrollar el segundo periodo del Plan de Acción para la M
	571/2018	Orden de 28 de diciembre de 2017, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se seleccionan los centros públicos para el desarrollo del segundo periodo del Plan de Acción para la Mejora de los Centros Educativos (PAMCE) durant
	4. Anuncios
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	585/2018	Anuncio de licitación del contrato de adquisición de un ecógrafo multidisciplinar intraoperatorio para el Servicio de Cirugía General del Hospital Clínico Universitario “Virgen de la Arrixaca”.
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	I.M.A.S.
	399/2018	Anuncio de formalización del contrato administrativo de reserva y ocupación de 15 plazas de Centro de Día para Personas con Discapacidad Intelectual en el Valle de Ricote.
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia e Instrucción número Seis de Lorca
	308/2018	Procedimiento ordinario 144/2016.
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	413/2018	Seguridad Social 369/2016.
	414/2018	Procedimiento ordinario 701/2015.
	421/2018	Ejecución de títulos judiciales 238/2014.
	422/2018	Procedimiento ordinario 161/2016.
	De lo Social número Seis de Murcia
	411/2018	Procedimiento ordinario 738/2016.
	412/2018	Procedimiento ordinario 141/2016.
	415/2018	Procedimiento ordinario 874/2015.
	417/2018	Procedimiento de oficio autoridad laboral 768/2015.
	418/2018	Procedimiento ordinario 797/2011.
	IV. Administración Local
	Blanca
	392/2018	Exposición pública del padrón de la tasa por suministro de agua, correspondiente al sexto bimestre.
	Caravaca de la Cruz
	423/2018	Edicto de exposición pública del padrón de agua, alcantarillado, basuras, contadores y canon (CAM) del sexto bimestre de 2017.
	Cartagena
	425/2018	Edicto de aprobación del padrón y periodo voluntario de cobranza del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena para el ejercicio 2018.
	Cieza
	389/2018	Anuncio de formalización del contrato de asistencia técnica para la implementación de la Estrategia de Desarrollo Urbano Sostenible e Integrado Cieza 2025 Ciudad Integradora”
	390/2018	Acuerdo definitivo de modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica.
	391/2018	Edicto de cobranza de diversos padrones del ejercicio 2018.
	Lorca
	332/2018	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local, de 12 de enero de 2018, sobre aprobación de convocatoria de oposición para cubrir como funcionario/a interino/a una plaza de Técnico de Administración General.
	Lorquí
	396/2018	Anuncio de cobranza de la tasa de entrada de vehículos ejercicio 2018.
	397/2018	Anuncio de cobranza de la tasa por prestación del servicio de cementerio municipal ejercicio 2018.
	Los Alcázares
	635/2018	Aprobación inicial del Presupuesto General Municipal para el ejercicio 2018.
	Molina de Segura
	388/2018	Anuncio de adjudicación del contrato de suministro y mantenimiento de equipos informáticos de usuarios del Ayuntamiento de Molina de Segura.
	San Pedro del Pinatar
	12282/2017	Calendario fiscal para el ejercicio 2018.
	12283/2017	Delegaciones efectuadas por la Alcaldía-Presidencia.
	441/2018	Contratación del seguro de vida de funcionarios y laborales fijos.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Acequia Don Gonzalo”, Cieza
	527/2018	Rectificación en el anuncio de convocatoria a Juntamento General Ordinario, publicado en el BORM de 18/01/2018.
	Limpieza Municipal de Lorca S.A. (Limusa)
	524/2018	Anuncio de licitación del contrato de arrendamiento de servicios de control de accesos y portería, necesarios para la prestación del servicio de explotación y otros del Centro de Gestión de Residuos de Lorca.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-01-25T14:49:53+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



